
Sposoby  na  zarządzanie
zielenią  miejską  –
zainaugurowano  Szkołę
Prototypowania w Radzionkowie
Z  inicjatywy  miasta  Radzionków  powstał  pomysł  wspólnego
projektu  z  obszaru  zarządzania  zielenią  miejską.  Do  jego
realizacji  zastosowano  wypracowaną  przez  Metropolię  formułę
Szkoły Prototypowania, w której biorą udział przedstawiciele
sześciu  miast  GZM  poniżej  20  tys.  mieszkańców.  Pierwsze
spotkanie  odbyło  się  w  poniedziałek  (15  maja)  w  Urzędzie
Miasta w Radzionkowie.

Wyzwaniem  postawionym  przed  uczestnikami  szkoły  jest
przepracowanie  i  poukładanie  na  nowo  szeroko  rozumianego
procesu zarządzania zielenią miejską. Miastem gospodarzem i
jednocześnie głównym beneficjentem Szkoły Prototypowania GZM
jest miasto Radzionków, jednak z udziału w szkole skorzystają
też inne miasta (poniżej 20 tysięcy mieszkańców), tj. Sławków,
Pyskowice, Bieruń, Lędziny oraz Siewierz.

Celem  Szkoły  Prototypowania  GZM  –  Zarządzanie  zielenią
miejską, jest zbudowanie kompetencji, które docelowo pozwolą
uczestnikom  samodzielnie  usprawnić  realizowane  przez  nich
procesy i usługi związane z miejską zielenią.

Ponadto zostanie opracowany raport, w którym zostaną opisane
wyniki Szkoły Prototypowania GZM wraz z diagnozą rozumianą
jako opis stanu obecnego oraz sugerowanych zmian wypracowanych
wspólnie  z  uczestnikami  Szkoły.  Raport  będzie  służył
wszystkich  chętnym  gminom  i  miastom  Metropolii.

Spotkania w ramach Szkoły Prototypowania w Radzionkowie będą
odbywały się od maja do grudnia 2023 r.
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Dwa lata Szkół Prototypowania

Ideą  Metropolitalnych  Szkół  Prototypowania  jest  sieciowanie
urzędników zajmujących się podobną tematyką w pracy, wymiana
doświadczeń, wzajemne uczenie się i wypracowywanie rozwiązań
dla  przestrzeni  w  miastach.  Praca  tą  metodą  pozwala  na
testowanie rozwiązań i odmiennego podejścia do wdrażania zmian
w przestrzeni publicznej oraz stanowi szansę na uruchomienie
nowych pól współpracy pomiędzy gminami Metropolii.

Pierwszą Szkołę Prototypowania Metropolia zrealizowała w maju
2021  r.  w  Bytomiu,  a  jej  celem  było  opracowanie  nowej
organizacji ruchu na ul. Miarki. Kolejne Szkoły przeprowadzono
w Tychach, gdzie zajmowano się miejską polityką parkingową,
oraz w Sosnowcu, w którym pracowano nad wdrożeniem wzorcowej
sieci połączeń dla transportu miejskiego.

W okresie od kwietnia do sierpnia 2022 r. prowadzono także
Dronową Szkołę Prototypowania, skierowaną do ok. 50 urzędników
z  miast  i  gmin  GZM.  Dronowa  szkoła  stanowiła  pakiet
najważniejszych  informacji  o  obszarze  bezzałogowych  statków
powietrznych, z głównym naciskiem na aspekty prawne, zarówno
krajowe jak i unijne. Wydarzenie organizowano pod patronatem
Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego.

Z kolei w Katowicach odbyła się Szkoła Prototypowania, której
celem była zmiana przestrzeni wokół Rawy. Zadanie realizowano
wspólnie z Uniwersytetem Śląskim w Katowicach, a efekt prac
został  doceniony  przez  Komisję  Europejską,  która  przyznała
projektowi nagrodę Mobility Action 2022.
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Powtórzenie  przetargu  dało
efekt – gaz na przyszły rok
będzie tańszy
Górnośląsko-Zagłębiowska  Metropolia  rozstrzygnęła  powtórzony
przetarg na grupowy zakup gazu dla części swoich gmin w 2023
r. W ramach postępowania wpłynęła jedna oferta od PGNiG Obrót
Detaliczny na łączną kwotę 53,9 mln zł, która jest niższa od
kwoty zaproponowanej w poprzednim, unieważnionym postępowaniu.

Był  to  drugi  przetarg  przeprowadzony  dla  gmin,  które  w
ubiegłym roku zdecydowały się na zakup gazu jedynie na 2022 r.
Przedmiotem zamówienia był zakup paliwa o łącznym wolumenie
110,5 GWh na 2023 r. w podziale na dwa zadania.

W  ofercie  złożonej  przez  PGNiG  Obrót  Detaliczny  zadanie
pierwsze wyceniono na 25,4 mln zł, a zadanie drugie na 28,5
mln  zł.  Łącznie  daje  to  kwotę  53,9  mln  zł  przy  budżecie
zamawiających na poziomie 58,9 mln zł.

– Nie tylko otrzymaliśmy oferty na obie części postępowania
ale również są one niższe o 34,7 proc. od kwoty w pierwszym
przetargu, który unieważniliśmy pod koniec października tego
roku. Decyzję, aby powtórzyć postępowanie, podjęliśmy właśnie
ze  względu  na  zbyt  wysokie  ceny  paliwa  gazowego.  Dzisiaj
widzimy,  że  był  to  dobry  ruch  –  mówi  Karolina  Mucha-Kuś,
dyrektor Departamentu Projektów i Inwestycji w GZM. Dodaje, że
niższa cena gazu w obecnym przetargu wynika wprost z sytuacji
na rynku energii.

W przetargu na grupowy zakup gazu na 2023 r. uczestniczyły
miasta  i  gminy:  Bobrowniki,  Chorzów,  Czeladź,  Dąbrowa
Górnicza,  Gliwice,  Katowice,  Knurów,  Kobiór,  Mierzęcice,
Psary, Ruda Śląska, Siewierz, Sławków, Świętochłowice, Wyry i
Zabrze,  a  także  samorządowe  jednostki  organizacyjne,  m.in.
Planetarium  Śląskie,  Muzeum  Hutnictwa  w  Chorzowie,  Muzeum
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Górnictwa Węglowego w Zabrzu, Teatr Miejski w Gliwicach, Pałac
Kultury Zagłębia, gminne domy kultury, biblioteki miejskie czy
zakłady opieki zdrowotnej.

Przypomnijmy,  że  w  grudniu  ubiegłego  roku  rozstrzygnięto
przetarg na grupowy zakup gazu dla 32 miast i gmin, przy czym
część samorządów zdecydowała się na zakup paliwa na dwa lata
(2022-2023), a część tylko na rok. Jedyną ofertę złożyło wtedy
PGNiG Obrót Detaliczny na kwotę 84,3 mln zł, a łączny wolumen
zamówienia wynosił 198,7 GWh.

Obok metropolitalnej grupy zakupowej gazu, która powstała w
2019 r., funkcjonuje także grupa zakupowa energii elektrycznej
– ostatni jej przetarg obejmował 115 zamawiających, którzy
zakupili prąd na lata 2022-2023, uzyskując średnią cenę na
poziomie 505,35 zł/MWh. Utworzone przez GZM grupy zakupowe są
największymi tego typu podmiotami w kraju.

Zagłębie  za  pół  ceny  w
siedmiu  miastach  w  weekend
9-11 września
W  10  lat  od  pierwszej  edycji,  Sosnowiec  wraca  ze  swoją
sztandarową akcją. Wraz z 6 zagłębiowskimi miastami, zaprasza
na weekend za pół ceny, 9-11 września.

Tegoroczna edycja Zagłębia za pół ceny będzie najszersza, bo
odbędzie się aż w 7 miastach! Po raz pierwszy weekend z ofertą
za pół ceny w Sosnowcu miał miejsce 2012 roku. Wtedy brały w
nim udział jedynie sosnowieckie lokale gastronomiczne.

Z  roku  na  rok  akcja  ewoluowała,  aż  w  końcu  w  2015  roku
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zorganizowaliśmy ją wspólnie z zagłębiowskimi miastami. Przez
lata brały w niej udział: Będzin, Czeladź i Dąbrowa Górnicza.
W  części  także  Wojkowice.  Specjalną  edycję  nasze  miasto
przeprowadziło w 2019 roku, a to w podziękowaniu za wysoką
frekwencję w wyborach parlamentarnych w 2018 roku.

2022 rok to już 11. edycja. – W tym roku namówiliśmy do
współpracy jeszcze więcej miast. Bawią się z nami jak zawsze:
Będzin, Czeladź i Dąbrowa Górnicza, a także Siewierz, Sławków
i Wojkowice. Bardzo się cieszę, że ten weekend będzie tak
wyjątkowy – mówi Arkadiusz Chęciński, prezydent Sosnowca.

Podobnie jak w latach ubiegłych, do współpracy zaprosiliśmy
właścicieli  lokali  gastronomicznych  oraz  usługodawców.
Odpowiedź była naprawdę spora, bo Zagłębie za pół ceny będzie
obowiązywało w blisko 70 miejscach!

Pizza, sushi, lody, ramen, burgery i napoje – to tylko część
gastro oferty za pół ceny. Nie próżnują także usługodawcy:
karnety  na  siłownie,  soczewki  kontaktowe,  usługi  barbera,
bawialnie,  wypożyczalnie  kajaków,  groty  solne,  spa…  To
wszystkie już w weekend 9-11 września.

– Spotkajmy się wszyscy – na mieście. Zachęcam Zagłębiaków,
abyśmy skorzystali z okazji i po prostu razem wyszli z domu.
To  doskonała  okazja,  aby  zapoznać  się  z  ofertą  naszych
lokalnych przedsiębiorców i wracać do nich regularnie – dodaje
prezydent Sosnowca.

Pełna oferta Zagłębia za pół ceny na www.zaglebiezapolceny.pl
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Linia M23 połączy Siewierz i
gminę  Psary  z  Będzinem,
Sosnowcem i Katowicami
Autobusy linii M23 wyjadą na ulice 3 września. To pierwsze
regularne połączenie Siewierza i gminy Psary z Katowicami. 

Linia będzie kursować przez cały tydzień od wczesnych godzin
porannych do późnych godzin wieczornych, w dni robocze co
60/120 min; w dni wolne od pracy co 2/3 godziny.

W gminie Siewierz autobusy zatrzymają się nie tylko w samym
mieście, ale również w Wojkowicach Kościelnych, Podwarpiu i
Kuźnicy  Warężyńskiej.  W  gminie  Psary  swój  przystanek  będą
miały w Sarnowie. W Będzinie umożliwią przesiadki w rejonie
stadionu i dworca PKP. W Sosnowcu obsłużą dzielnicę Pogoń, po
czym trasą S86 pojadą prosto do Katowic.

Linia  M23  to  już  23.  metrolinia,  których  uruchamianie
Metropolia rozpoczęła w maju 2021. Docelowo będzie ich 32. Ich
zadaniem  jest  zapewnienie  szybszych,  częstszych  i
wygodniejszych  połączeń  mieszkańcom  całej  Metropolii.

Więcej o nowej metrolinii w komunikacie ZTM – KLIKNIJ TUTAJ.

Nowoczesny sprzęt medyczny w
szpitalu w Czeladzi
Samorządy  przekazały  pieniądze  na  rozbudowę  Oddziału
Anestezjologii i Intensywnej Terapii w szpitalu w Czeladzi.

https://metropoliagzm.pl/2022/08/24/linia-m23-polaczy-siewierz-i-gmine-psary-z-bedzinem-sosnowcem-i-katowicami/
https://metropoliagzm.pl/2022/08/24/linia-m23-polaczy-siewierz-i-gmine-psary-z-bedzinem-sosnowcem-i-katowicami/
https://metropoliagzm.pl/2022/08/24/linia-m23-polaczy-siewierz-i-gmine-psary-z-bedzinem-sosnowcem-i-katowicami/
https://rj.metropoliaztm.pl/news/i/2480/
https://metropoliagzm.pl/2020/07/27/nowoczesny-sprzet-medyczny-w-szpitalu-w-czeladzi/
https://metropoliagzm.pl/2020/07/27/nowoczesny-sprzet-medyczny-w-szpitalu-w-czeladzi/


Pomoc dla szpitala przekazały: Będzin – 150 tys. zł (wraz z
dwoma respiratorami za 200 tys. zł), Czeladź – 300 tys. zł,
Bobrowniki – 130 tys. zł, Siewierz – 100 tys. zł, Wojkowice –
66 tys. zł, Psary – 50 tys. zł i Mierzęcice – 30 tys. zł.

Oddział  Anestezjologii  i  Intensywnej  Terapii  w  szpitalu  w
Czeladzi  został  powiększony  o  kolejne  pomieszczenia.  Na
pacjentów  czeka  nowoczesny  sprzęt  medyczny,  a  także  pokój
rozmów z rodziną.

–  Nasz  dotychczasowy  oddział  nie  wystarczał  już  do
zabezpieczenia wszystkich pacjentów z terenu powiatu. Dlatego
ta inwestycja była jednym z naszych priorytetów – powiedziała
podczas  uroczystego  otwarcia  dyrektor  Powiatowego  Zespołu
Zakładów Opieki Zdrowotnej Aldona Sylwa.

Po przebudowie liczba miejsc na oddziale zwiększyła o kolejne
trzy  łóżka.  Zadbano  również  o  sprzęt  medyczny.  Nowe
respiratory,  kardiomonitory  i  aparat  USG  czekają  już  na
pierwszych pacjentów.

Ponadto  szpital  wzbogacił  się  o  nowy  ambulans  wraz  z
wyposażeniem medycznym. Zakup pojazdu oraz rozbudowa Oddziału
Anestezjologii i Intensywnej Terapii nie byłby możliwe, gdyby
nie dotacja z samorządów.

– Bardzo się cieszę, że mogliśmy dołożyć naszą cegiełkę do tej
wspaniałej inwestycji. To właśnie tu leczeni są pacjenci w
stanach  bezpośredniego  zagrożenia  życia,  a  poczucie
bezpieczeństwa oraz zdrowie naszych mieszkańców, są dla mnie
najważniejsze – skomentowała Małgorzata Bednarek, Wójt Gminy
Bobrowniki.

Źródło: UG Bobrowniki



Młodzież  zapobiega  pożarom.
Eliminacje  turnieju  wiedzy
pożarniczej
Miejsko-Gminne Centrum Kultury Sportu i Turystyki było w dniu
10 marca br. miejscem zmagań uczestników eliminacji Miejsko-
Gminnych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież
zapobiega Pożarom”.

Do  tegorocznej  edycji  turnieju  zgłoszonych  zostało  42
uczestników  reprezentujących  placówki  szkolne,  Młodzieżowe
Drużyny  Pożarnicze  oraz  jednostki  Ochotniczych  Straży
Pożarnych  z  naszej  gminy.

Do  rywalizacji  w  turnieju  uczestnicy  przystąpili  w  trzech
kategoriach wiekowych:

Gr. I – uczniowie szkól podstawowych klasy I-VI,

Gr. II – uczniowie szkól podstawowych klasy VII – VIII oraz

Gr. III – uczniowie szkół ponad podstawowych.

W pierwszej części uczestnicy zmierzyli się z zestawem pytań
testowych przygotowanych przez KP PSP w Będzinie. Zgodnie z
regulaminem  do  etapu  ustnego  zakwalifikowało  się  po  5
uczestników  z  każdej  grupy  wiekowej,  którzy  otrzymali
największa liczbę punktów. W części ustnej każdy z finalistów
odpowiadał na trzy pytania z wylosowanego zestawu pytań.

Nad  prawidłowym  przebiegiem  eliminacji  czuwało  jury  pod
przewodnictwem przedstawiciela Komendy Powiatowej Państwowej
Straży Pożarnej w Będzinie kpt. Krystiana Biesiadeckiego.

Wyniki eliminacji przedstawiają się następująco:

I grupa wiekowa

https://metropoliagzm.pl/2020/03/11/mlodziez-zapobiega-pozarom-eliminacje-turnieju-wiedzy-pozarniczej/
https://metropoliagzm.pl/2020/03/11/mlodziez-zapobiega-pozarom-eliminacje-turnieju-wiedzy-pozarniczej/
https://metropoliagzm.pl/2020/03/11/mlodziez-zapobiega-pozarom-eliminacje-turnieju-wiedzy-pozarniczej/


I miejsce – Patrycja Łukasik – Zespół Szkolno-Przedszkolny w
Wojkowicach Kościelnych

II  miejsce  –  Piotr  Lis  –  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  w
Wojkowicach Kościelnych

III  miejsce  –  Gracjan  Knap  –  Ochotnicza  Straż  Pożarna  w
Wojkowicach Kościelnych

IV miejsce – Oliwia Antkiewicz – Szkoła Podstawowa nr 1 w
Siewierzu

V  miejsce  –  Filip  Kłósek  –  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  w
Żelisławicach

II grupa wiekowa

I miejsce – Przemysław Merta – Zespół Szkolno-Przedszkolny w
Żelisławicach

II miejsce – Bartosz Kaczmarczyk – Zespół Szkolno-Przedszkolny
w Żelisławicach

III miejsce – Oliwier Łukasik – Zespół Szkolno-Przedszkolny w
Wojkowicach Kościelnych

IV miejsce – Dominik Gocyła – Szkoła Podstawowa w Brudzowicach

V  miejsce  –  Jakub  Rok  –  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  w
Żelisławicach

III grupa wiekowa

I miejsce – Marta Góra – OSP Dziewki

II miejsce – Magdalena Borówka – OSP Żelisławice

III miejsce – Krystian Las – OSP Żelisławice

IV miejsce – Wiktoria Machura – OSP Siewierz

V miejsce – Bartosz Szteler – OSP Siewierz



Po ogłoszeniu wyników odbyła się krótka ceremonia wręczenia
dyplomów  oraz  nagród  rzeczowych  w  postaci  sprzętu
elektronicznego.

Wręczenia  dokonał  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  w  Siewierzu  a
zarazem Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych
Straży Pożarnych Zdzisław Banaś wraz z przewodniczącym komisji
kpt. Krystianem Biesiadeckim.

W  przemówieniu  końcowym  Burmistrz  składając  gratulacje
zwycięzcom  i  dziękując  opiekunom  podkreślił  istotną  rolę
kształtowania  świadomości  i  nabywania  wiedzy  w  zakresie
ochrony  przeciwpożarowej  wśród  młodzieży  a  także
funkcjonowania  Młodzieżowych  Drużyn  Pożarniczych.

Laureaci  pierwszych  trzech  miejsc  w  poszczególnych  grupach
wiekowych eliminacji miejsko-gminnych turnieju otrzymali prawo
uczestnictwa  w  rozgrywkach  na  szczeblu  powiatowym,  które
odbędą  się  również  w  Siewierzu  w  dniu  7  kwietnia  br.
Gratulujemy  zwycięzcom  i  życzymy  sukcesów  w  eliminacjach
powiatowych oraz awansu do rozgrywek wojewódzkich, a także
krajowych.

Źródło: UM Siewierz

Wymień stary piec i uzyskaj
dotację – Siewierz walczy ze
smogiem
Ponad połowa zanieczyszczeń powietrza w Siewierzu pochodzi z
gospodarstw  domowych.  W  celu  poprawy  jakości  powietrza
udzielane są dotacje celowe z budżetu gminy na wymianę starych
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pieców węglowych na piece gazowe, olejowe, elektryczne, na
biomasę.  Wysokość  dotacji  wynosi  50  proc.  ceny  zakupu
urządzenia  grzewczego,  lecz  nie  więcej  niż  4.000,00  zł.
Wnioski o udzielenie dotacji należy składać przed rozpoczęciem
zadania inwestycyjnego.

Ponadto przypominamy, iż od 1 września 2017 r. na terenie
woj. śląskiego obowiązuje uchwała antysmogowa. Uchwała ta ma
doprowadzić do
znacznej poprawy jakości powietrza w regionie. Aby odniosła
sukces, potrzebne
jest zaangażowanie każdego z nas.

Co  możesz  zrobić,  żeby  zatrzymać  smog  w  swojej  gminie  i
województwie?

Wymień stary piec węglowy na urządzenie bardziej
ekologiczne:  ogrzewanie  gazowe,  elektryczne,  olejowe  lub
odnawialne źródła
energii.

W zależności od daty produkcji twojego obecnego pieca
powinieneś  to  zrobić  do  końca  wyznaczonego  roku  (dotyczy
kotłów, których
rozpoczęcie eksploatacji nastąpiło przed 1 września 2017 r.):

• kotły powyżej 10 lat od daty produkcji – do końca 2021 r.
• kotły od 5 do 10 lat od daty ich produkcji – do końca 2023
r.
• kotły poniżej 5 lat od daty ich produkcji – do końca 2025 r.
• kotły klasy 3 lub 4 – do końca 2027 r.

Używaj tylko opału dobrej jakości. Nie spalaj mułu, flotu,
węgla  brunatnego,  wilgotnego  drewna!  Uchwała  antysmogowa
zakazuje używania tych
paliw, gdyż powodują one dużą emisję szkodliwych związków do
atmosfery.

Zamiast nich wybierz: ekogroszek, pellet, węgiel kamienny



gruboziarnisty, suche drewno.

Promesa dofinansowania budowy
żłobka w Siewierzu
Burmistrz Siewierza Zdzisław Banaś odebrał z rąk Sekretarza
stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
Stanisława Szweda oraz Wojewody Śląskiego Jarosława Wieczorka
promesę  otrzymania  dofinansowania  w  ramach  Resortowego
programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat
3 „Maluch+” 2020.

Gmina Siewierz otrzyma wsparcie w kwocie 649.283,00 zł ze
środków  Funduszu  Pracy  na  budowę  i  zakup  pierwszego
wyposażenia budynku żłobka przy ulicy Sikorskiego w Siewierzu.
Całość inwestycji zostanie zrealizowana do końca 2020 roku.

Całkowita wartość zadania to 811.604,00 zł. Placówka będzie
się mieścić w jednym budynku wraz z przedszkolem integracyjnym
zlokalizowanym  przy  ulicy  gen.  Władysława  Sikorskiego  w
Siewierzu. Żłobek przygotowany zostanie dla 20 dzieci w wieku
do 3 roku życia. Powierzchnia użytkowa żłobka wynosić będzie
ok. 165,5 m2.

W ostatnim czasie w zakresie realizacji inwestycji wykonano
duże postępy. Dzięki sprzyjającej pogodzie, w styczniu i lutym
generalny  wykonawca  zakończył  budowę  ław  i  ścian
fundamentowych  oraz  wykonał  większość  ścian  konstrukcyjnych
części  naziemnej  obiektu.  W  chwili  obecnej  obiekt  jest
przygotowywany  do  ułożenia  płyt  stropodachowych  żelbetowych
oraz wykonania konstrukcji dachowej drewnianej. Trwają również
prace  przy  wykonaniu  kanalizacji  sanitarnej  i  podkładu
betonowego pod posadzki. Generalnym wykonawcą przedsięwzięcia
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jest konsorcjum firm w składzie: STB sp. z o.o. z Częstochowy
i  KROMAR  Import  Export  Sp.  z  o.o.  ze  Starokrzepic.
Dokumentację  projektową  opracowała  firma:  „Grzybud”  Paweł
Grzybek.

Siewierz  uzyskał
dofinansowanie  na  walkę  z
niską emisją
Projekt budowy ogniw fotowoltaicznych i pomp ciepła na terenie
gmin Koziegłowy i Siewierz został wybrany do dofinansowania.
Całkowita wartość obu projektów to blisko 35,5 mln zł.

Uzyskane  dofinansowanie  to  wynik  renegocjacji  Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.
Komisja  Europejska  wyraziła  zgodę  na  zwiększenie  alokacji
przeznaczonej  w  programie  na  dofinansowanie  inwestycji  w
odnawialne źródła energii (OZE).

Całkowita wartość projektu dla obu gmin wynosi 35.442.483,00
złotych  z  czego  wartość  zadania  gminy  Siewierz  to
11.296.347,00 zł, a dofinansowanie ze środków Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego stanowi 8.441.690,00 zł.

Celem głównym projektu jest poprawa efektywności energetycznej
budynków  i  wzrost  produkcji  energii  cieplnej  ze  źródeł
odnawialnych w gminach Koziegłowy i Siewierz, a w konsekwencji
zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery, w tym CO2 i
pyłu PM10.
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Oficjalne otwarcie mostu nad
rzeką Mitręgą w Siewierzu
W dniu 23 grudnia br. uroczyście otwarto most drogowy nad
rzeką Mitręgą w ciągu drogi powiatowej ulicy Zagłębiowskiej w
Siewierzu.

Inwestycja,  która  rozpoczęła  się  w  październiku  2019  r.,
została zrealizowana w planowanym terminie. Całkowity koszt
prac związanych z wykonaniem nowego mostu w Siewierzu wyniósł
około 4,3 mln. zł, z czego wkład Gminy Siewierz to 1 mln zł.

W  uroczystości  brały  udział  władze  samorządowe,
przedstawiciele  firm  i  spółek.
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